АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛЖАНСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА  АДМИНИСТРАЦИИ ДОЛЖАНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 22  января  2018 г                                                                                                               №  13
пос. Долгое

   В связи с трагическими событиями, произошедшими в образовательной организации Пермского края, в целях обеспечения безопасности обучающихся во время образовательного процесса приказываю провести в образовательных организациях следующие профилактические мероприятия:

1. принять меры по усилению охраны, контрольно-пропускного режима,обеспечению дежурства, антитеррористической и пожарной защищенности объектов;
2. изучить эффективность принимаемых мер по обеспечению антитеррористической защищенности объектов образования, при необходимости разработать и реализовать дополнительный комплекс мер;

3.  обеспечить постоянное нахождение на территории образовательной организации лица, уполномоченного принимать решения по вопросам обеспечения антитеррористической и пожарной безопасности объекта;

4. организовать предупредительно-профилактическую работу в образовательных организациях по профилактике угроз совершения террористических актов;

5. принимать меры, направленные на повышение организованности и дисциплины должностных лиц, ответственных за обеспечение пожарной и антитеррористической безопасности на объектах, проведение экстренной эвакуации людей в случае возникновения пожаров;

6. провести под роспись беседы с обучающимися о соблюдении правил пожарной безопасности, правил поведения в случае чрезвычайной ситуации;
7.  провести дополнительные инструктажи с педагогическим и обслуживающим персоналом, обучающимися, родителями (законными представителями) по действиям в чрезвычайных ситуациях;

8. предусмотреть все необходимые меры, спланировать силы и средства для экстренной эвакуации людей в случае возникновения непредвиденных обстоятельств;

9. провести анализ состояния работы по соблюдению требований к обеспечению конфиденциальности при подготовке и хранении паспортов безопасности различных категорий, планов обеспечения транспортной безопасности, иных документов, изготовленных в рамках реализации антитеррористического законодательства и имеющих ограниченный характер использования.

10. в случае возникновения чрезвычайной ситуации немедленно информировать отдел образования, молодежной политики, ФК и спорта Должанского района Орловской области.

11. При получении информации об осложнении обстановки в связи с возникновением террористических угроз, экстремистских проявлений или ЧС незамедлительно сообщить по единому номеру вызова служб экстренного реагирования – «112»

12. Контроль за выполнением данного приказа возложить на специалиста отдела образования Павлова Е.В.

Начальник  отдела                                                                                              С.И. Куткова